

Наименование работ	Цена за един.	Ед.изм.
Общестроительные работы		
1. Фундамент монолит		
Разработка грунта экскаватором с погрузкой на машину	60.00	м3
Разработка грунта экскаватором в отвал	60.00	м3
Перевозка грунта до 2 км (техника)	30.00	м3
Перевозка грунта до 30 км (техника)	60.00	м3
Разработка грунта вручную	150.00	м3
Устройство основания с уплотнением из (щебня,песка,шлака)	150.00	м3
Устройство бетонной подготовки толщ. 100мм	800.00	м3
Изготовление арматурного каркаса	4500.00	т.
Монтаж арматурного каркаса	1500.00	т.
Изготовление опалубки	40.00	м2
Устройство опалубки	80.00	м2
Укладка бетонной смеси (готовой с миксера) без приготовления	550.00	м3
Приготовление бетонного раствора вручную	250.00	м3
Устройство теплогидроизоляции (эстр.пенополистирол)	60.00	м2
Обратная засыпка грунта вручную с уплотнением	150.00	м3
Услуги геодезии,разбивка осей здания	30.00	м2
ТЕХНИКУ ДЛЯ ПОДАЧИ БЕТОНА В МЕСТО УКЛАДКИ СЧИТАТЬ ПО ФАКТУ		
1.1. Монолит (перекрытия /стены /колонны)		
Устройство монолитного перекрытия	от 1000	м3
Устройство монолитных стен	от 900	м3
Устройство монолитных колон	от 1200	м3
ТЕХНИКУ ДЛЯ ПОДАЧИ БЕТОНА В МЕСТО УКЛАДКИ СЧИТАТЬ ПО ФАКТУ		
2. Сборный Ж/Б		
Монтаж блоков ФБС	от 150	шт.
Устройство монолитного пояса,монолитных участков (заделок)	800.00	м3
Монтаж плит перекрытия	от 200	шт
ТЕХНИКУ ДЛЯ МОНТАЖА КОНСТРУКЦИЙ СЧИТАТЬ ПО ФАКТУ		
3. Разные работы		
Устройство гидроизоляции обмазочной в два слоя	22.00	м2
Устройство гидроизоляции наплавляемой из рубероида в один слой	30.00	м2
Устройство гидроизоляции наплавляемой из рубероида в два слоя	60.00	м3
Стоимость комплекса работ по наплавлению рубероида в два слоя с материалом на 1м2 (бюджетный) 160грн.		
Стоимость комплекса работ по наплавлению рубероида в два слоя с материалом на 1м2 (улучшенный) 210грн.		
Уплотнение грунта вибротрамбовками	15.00	м2
Обратная засыпка грунта вручную с уплотнением	150.00	м3
Обратная засыпка грунта (техника) с уплотнением	50.00	м3
Устройство перемычек из сборного Ж/Б	от 80	шт.
Изготовление перемычек из металлоконструкций	30.00	шт.
Устройство перемычек из металлоконструкций	от 70	шт.

Погрузо разгрузочные работы	60.00	т.
Вывоз строительного мусора	140.00	т.
4. Стены		
Кирпичная кладка стен в 1 кирпич (106шт) одинарный (забутовочная)	212.00	м2
Кирпичная кладка стен в 0,5 (53шт) кирпича одинарного (забутовочная)	106.00	м2
Кирпичная кладка стен в 1 кирпич одинарный (облицовочная)	530.00	м2
Кирпичная кладка стен в 0,5 кирпича одинарного (облицовочная)	265.00	м2
Кирпичная кладка стен черновая (забутовочная) не более (380 шт) на куб	760.00	м3
Кирпичная кладка стен из кирпича (облицовочная) не более (380 шт) на куб	1900.00	м3
Кладка стен из газобетона / ракушняка и т.п.	450.00	м3
Приготовление раствора для кладки	150.00	м3
Армирование кладки сеткой	20.00	м2
Устройство металлоконструкций		
Устройство каркасов, перил, козырьков и других мелких метал. конструкций.	от 4500	т.
Устройство каркасов стропильных ферм, балок, лестниц и других крупных метал, ко	от 9000	т.
Изготовление металлических решеток	600.00	м2
Монтаж металлических решеток	120.00	м2
Огрунтовка металлических поверхностей за два раза ГФ-021	30.00	м2
Окраска металлических поверхностей	25.00	м2
Отверстия и штрабы		
1. Штрабы и борозды		
Устройство штраб 125*125 в бетоне	250.00	м/п
Устройство штраб 125*125 в кирпиче	180.00	м/п
Устройство штраб 50*50 в бетоне	120.00	м/п
Устройство штраб 50*50 в кирпиче	85.00	м/п
Устройство штраб 25*25 в бетоне	80.00	м/п
Устройство штраб 25*25 в кирпиче	55.00	м/п
2. Отверстия, гильзы		
в кирпиче		
Сверление отверстий в кирпиче до д.30 мм (дл.125 мм)	250.00	шт
Сверление отверстий в кирпиче до д.60 мм (дл.125 мм)	350.00	шт
Сверление отверстий в кирпиче до д.100 мм (дл.125 мм)	450.00	шт
Сверление отверстий в кирпиче д.200 мм и более (дл.125 мм)	650.00	шт
Сверление отверстий в кирпиче до д.30 мм (дл.250 мм)	300.00	шт
Сверление отверстий в кирпиче до д.60 мм (дл.250 мм)	400.00	шт
Сверление отверстий в кирпиче до д.100 мм (дл.250 мм)	450.00	шт
Сверление отверстий в кирпиче д.200 мм и более (дл.250 мм)	850.00	шт
Пробивка проёмов в кирпиче т. 125 мм до сеч.100*100 мм	150.00	шт
Пробивка проёмов в кирпиче т. 125 мм до сеч.250*250 мм	175.00	шт
Пробивка проёмов в кирпиче т. 125 мм сеч.400*400 мм и более	250.00	шт
Пробивка проёмов в кирпиче т. 250 мм до сеч.100*100 мм	200.00	шт
Пробивка проёмов в кирпиче т. 250 мм до сеч.250*250 мм	250.00	шт
Пробивка проёмов в кирпиче т. 250 мм сеч.400*400 мм и более	300.00	шт
в бетоне		
Сверление отверстий в бетоне до д.30 мм (дл.100 мм)	300.00	шт

Сверление отверстий в бетоне до д.60 мм (дл.100 мм)	400.00	шт
Сверление отверстий в бетоне до д.100 мм (дл.100 мм)	500.00	шт
Сверление отверстий в бетоне д.200 мм и более (дл.100 мм)	700.00	шт
Сверление отверстий бетоне до д.30 мм (дл.200 мм)	350.00	шт
Сверление отверстий бетоне до д.60 мм (дл.200 мм)	450.00	шт
Сверление отверстий бетоне до д.100 мм (дл.200 мм)	550.00	шт
Сверление отверстий бетоне д.200 мм и более (дл.200 мм)	950.00	шт
Пробивка проёмов в бетоне т. 100 мм до сеч.100*100 мм	250.00	шт
Пробивка проёмов в бетоне т. 100 мм до сеч.250*250 мм	300.00	шт
Пробивка проёмов в бетоне т. 100 мм сеч.400*400 мм и более	400.00	шт
Пробивка проёмов в бетоне т. 200 мм до сеч.100*100 мм	600.00	шт
Пробивка проёмов в бетоне т. 200 мм до сеч.250*250 мм	750.00	шт
Пробивка проёмов в бетоне т. 200 мм сеч.400*400 мм и более	850.00	шт

Демонтажные работы

1. Стены		
Демонтаж кирпичных перегородок	30.00	м2
Демонтаж гипсовых перегородок	30.00	м2
Демонтаж деревянных перегородок (дранка)	40.00	м2
Демонтаж бетонных перегородок (3-5 см.)	80.00	м2
Демонтаж сантех.кабины бетонной	4500.00	шт.
Демонтаж подоконной кирпичной тумбы	600.00	шт.
Демонтаж подоконной бетонной тумбы	650.00	шт.
Демонтаж плитки	30.00	м2
Демонтаж штукатурки	25.00	м2
Снятие обоев	15.00	м2
Снятие краски ПФ	75.00	м2
Демонтаж деревянных оконных блоков	80.00	шт.
Демонтаж деревянных дверных блоков	120.00	шт.
2. Пол		
Демонтаж стяжки	35.00	м2
Демонтаж плинтусов	5.00	м/п
Снятие ленолиума	8.00	м2
Снятие паркета со смолой	40.00	м2
Разборка деревянного пола	45.00	м2
3. Потолок		
Снятие обоев	18.00	м2
Очистка от краски, побелки, клея	22.00	м2
Демонтаж гипсовых багетов	12.00	м/п
Демонтаж пенопластовых багетов	8.00	м/п
Разборка подвесных потолков с сохранением	25.00	м2
4. Проемы		
Устройство дверного проема в кирпичной стене (10-15см.)	850.00	шт.
Устройство дверного проема в кирпичной стене (15-30см.)	1250.00	шт.
Устройство дверного проема в кирпичной стене (30-45см.)	1650.00	шт.
Устройство дверного проема в кирпичной стене (45-65см.)	1850.00	шт.
Устройство дверного проема в бетонной стене (4-7см.)	1250.00	шт.

Устройство дверного проема в бетонной стене (7-13см.)	2250.00	шт.
Устройство дверного проема в бетонной стене (13-18см.)	2650.00	шт.
Устройство дверного проема в бетонной стене (18-25см.)	3350.00	шт.
Благоустройство территории		
1. Благоустройство		
Разработка грунта вручную	180.00	м3
Устройство подготовки под отмостку	200.00	м3
Бетонирование отмостки т.80 мм	100.00	м2
Устройство горизонтальной гидроизоляции обмазочной	22.00	м2
Устройство гидроизоляции наплавленной из рубероида в один слой	30.00	м2
Армирование отмостки (картасеткой 2*,05)	12.00	м2
Подготовка поверхности с уплотнением под укладку плитки	30.00	м2
Укладка плитки тротуарной	110.00	м2
Резка плитки	35.00	м/п
Облицовка отмостки, дорожек песчанником по подготовленной поверхности	от 180	м2
Облицовка отмостки гранитом по подготовленной поверхности	от 350	м2
Установка поребрика	65.00	м/п
Установка бортовых камней дорожных	80.00	м/п
Устройство водоотводов (ж/б или композит)	70.00	м/п
Устройство асфальтобетонного покрытия	от 180	м2
Аренда лесов		
Монтаж и демонтаж лесов (вертикальная проекция)	16.00	м2
Леса рамные (стоимость аренды за сутки при залоге в 200грн. за 1м2)	1.20	м2/сутки
Вышка тур 10,5м * 2м (стоимость аренды за сутки при залоге 8000грн.за компле	80.00	сутки
Вышка тур 14м * 2м (стоимость аренды за сутки при залоге 12000грн.за комплек	100.00	сутки